部 報 第１５０号

(公財)全国高体連卓球専門部

【令和３年度 (公財)全国高等学校体育連盟卓球専門部第２回理事会 議事録】

日 時  令和４年３月１８日（金）９：００ ～

会 場  栃木県 日環アリーナ 会議室

出席者（２８名）

後藤 泰之  安西弥一郎  朝倉 剛司  宗片 信一  塚田 博文  塩見 卓生  藤井  健

小林 明史  村尾 直之  太田 恭之  新井誠喜夫  松本  滋  廣田 健史  谷口 史子

正木 良徳  植木  大  岸  卓臣  服部 巧実  星野  朗  太田 年則  藤崎 武司

藤村 明弘  川村 光男  細川 健治  鈴木 淳子  山田  斉  小坂 信彦  丸山 茂樹

１ 挨拶

（１）（公財）全国高等学校体育連盟卓球専門部                         後藤 部長

２ 協議事項

（１）第１号議案 令和３年度決算（案）承認の件                      小林 理事

※承認……ｐ．１－２参照

（２）第２号議案 令和４年度事業計画（案）承認の件

ア 令和４年度全国高校総体・第９１回全国高校選手権大会（愛媛県・宇和島市）

①実行委員会                                     正木 委員長

期  日 開会式 男子 令和４年７月２９日（金）       １６：００～

女子 令和４年８月 ３日（水）       １６：００～

       競 技 男子 令和４年７月３０日（土）～３日（水） ５日間

女子 令和４年８月 ４日（木）～８日（月） ５日間

閉会式 男子 令和４年８月 ３日（水）       競技終了後

女子 令和４年８月 ８日（月）       競技終了後

  会  場 開会式 宇和島市総合体育館

競 技 宇和島市総合体育館

閉会式 宇和島市総合体育館

競技種目 男子学校対抗(団体戦)  女子学校対抗(団体戦)

男子ダブルス   女子ダブルス

男子シングルス  女子シングルス

  諸 会 議 全国理事会 令和４年７月２９日（金）    ８：３０～ 宇和島市総合体育館 小体育館

全国評議員会 令和４年７月２９日（金）   １２：００～ 宇和島市総合体育館 小体育館

監 督 会 議 男子 令和４年７月２９日（金）１４：００～ 宇和島市総合体育館 小体育館

女子 令和４年８月 ３日（水）１４：００～ 宇和島市総合体育館 小体育館

組 合 せ 日 時 令和４年７月７日(木)～９日(土) ３日間

         令和４年７月９日（土） 男子 １３：００～ 女子：１４：３０～

会 場 宇和島市中央公民館

方 法 ア 学校対抗（団体戦） リモート

    イ シングルス及び団体戦 （公財）全国高体連卓球専門部によるプログラム編成会議

・使用球及び使用卓球台 （１）使用球は、日本卓球株式会社・株式会社ＶＩＣＴＡＳ・株式会社タマスの（公

財）日本卓球協会公認プラスチック球４０ｍｍホワイトのみとする。…各社１種類とし、今後、ボール及び卓

球台の商品名も記載する。

・参加料 （２）納入方法：ＡＴＭ・インターネットバイキング等を利用できるようにする。

・宿泊  （５）申込期限：令和４年６月２７日（月）

※承認……ｐ．３－３７参照

②連続通算表彰関係                                  川村 事務局員

・候補校 男子３校・女子９校

 通算対象７０回 愛工大名電・東山

※承認……資料ｐ．３８参照

③競技役員編成（案）

・原則として、前半と後半に分ける。                           宗片 理事長

※承認……ｐ．３９参照

イ 令和４年度 第５０回全国高校選抜大会（愛知県・豊田市）

①実行委員会                                       太田 委員長

期  日 開会式 令和５年３月２４日（金）        １４：３０～

開会式後 （全国高等学校卓球選手権大会９０周年記念講演

及び全国高等学校選抜卓球大会５０周年記念式典）

競 技 令和５年３月２５日（土）～２７日（月） ３日間

閉会式 令和５年３月２７日（日）        競技終了後

 会  場 開会式 スカイホール豊田

競 技 スカイホール豊田

閉会式 スカイホール豊田

競技種目 男子学校対抗 女子学校対抗

男子シングルス（２部） 女子シングルス（２部）

 諸 会 議 全国理事会  令和５年３月２４日（金）  ８：３０～ スカイホール豊田 大会議室

監督会議 令和５年３月２４日（金） １３：００～ スカイホール豊田 サブアリーナ

組 合 せ 日 時 令和５年２月〇〇日(土)  １３：００～１５：００

会 場 未定

      方 法 ア 学校対抗（団体戦） リモート

   イ シングルス（２部） （公財）全国高体連卓球専門部による

・競技方法 （４）審判について 選手は審判を行わない（会場が狭いことや新型コロナウイルス感染症感染拡

大防止の観点から）

・使用球及び使用卓球台 （１）使用球は、日本卓球株式会社・株式会社ＶＩＣＴＡＳ・株式会社タマスの（公

財）日本卓球協会公認プラスチック球４０ｍｍホワイトのみとする…今後、ボール及び卓球台の商

品名も公表する。

・参加制限 男女６４チーム（記念大会）

・申込方法 （３）申込締切 令和５年２月８日（水）…検討事項

・参加料  （２）納入方法 エ 参加料 令和５年２月８日（水）…検討事項

・連絡事項 （１２）（１３）は今後変更あり（新型コロナウイルス感染症の感染状況次第）

※承認……ｐ．４０－４８参照

ウ 令和５年度 全国高校総体・第９２回全国高校選手権大会（北海道・札幌市）

①実行委員会                                       村尾 委員長

期  日 開会式 令和５年８月 ８日（火）        １６：００～

競 技 令和５年８月 ９日（水）～１３日（日） ５日間

閉会式 令和４年８月１３日（日）        競技終了後

 会  場 開会式 北ガスアリーナ札幌 ４６

競 技 北ガスアリーナ札幌 ４６

閉会式 北ガスアリーナ札幌 ４６

競技種目 男子学校対抗(団体戦)  女子学校対抗(団体戦)

男子ダブルス   女子ダブルス

男子シングルス  女子シングルス

 諸 会 議 全国理事会 令和５年８月８日（火）  ８：３０～ 北ガスアリーナ札幌４６ 多目的室

全国評議員会 令和５年８月８日（火） １２：００～ 北ガスアリーナ札幌４６ 弓道室

監 督 会 議 令和５年８月８日（金） １４：００～ 北ガスアリーナ札幌４６

柔道場・武道室・剣道室

組 合 せ 日 時 令和５年７月６日(木)～８日(土) ３日間

会 場 未定

・使用球及び使用卓球台 グリーン 今後、商品名も公表する

・組合せ リモート公開抽選で行う

・新型コロナウイルス感染関係は今後状況をみて加筆する

※承認……ｐ．４９－５９参照

（３）第３号議案 令和４年度予算（案）承認の件                      小林 理事

・７５,０００名で計算

・９０周年積立金 令和３年度末２００万

※承認……ｐ．６０－６１参照

（４）第４号議案 専門委員会・事務局提案承認の件

ア 強化委員会

① 令和３年度全国高体連春季強化合宿                           藤井 強化委員長

・新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため中止

② 令和３年度強化報告・令和４年度強化計画（案）

・５月１３日～５月１５日 日本リーグとの強化合宿を新規事業として開催する

男女９名ずつ 団体戦・シングルス総当たり

・３月２４日～３月２７日 第５０回全国高等学校選抜卓球大会は記念大会

・３月２７日～３月３０日 全国高体連卓球専門部春季合宿兼海外遠征三次選考会

・海外遠征については、新型コロナウイルス感染症の状況で判断する

③令和４年度強化委員会予算（案）

・海外遠征は未定であるが、例年通り予算立てをした

④令和４年度日学連・高体連合同強化事業（案）

⑤令和 4年度日本リーグ・高体連強化交流事業（案）

⑥令和４年度全国高体連新人強化合宿（案）

⑦令和４年度全国高体連冬季強化合宿（案）

※承認……ｐ．６２―７０参照

イ 競技運営委員会

① 規約規定の変更                                塩見 競技運営委員長

・全国総体と全国選抜の学校対抗・組合せは、リモートで行い参加者は、通信環境の整っている場所から参加す

る。：高校総体：７月初旬のプログラム編成会議期間 全国選抜：２月下旬

※承認……ｐ．７１参照

ウ ９０周年・５０周年委員会                              塚田 委員長

『全国高等学校卓球専門部９０周年並びに全国高等学校選抜卓球大会５０回記念式典』

期 日 令和５年３月２４日（金）

会 場 トヨタキャッスルホテル

記念式典    １７：００～１８：３０

祝賀パーティー １８：３０～２０：００

・記念品は、美濃焼を準備する

※承認……ｐ．７２－７３参照

エ 総務委員会

①令和５年度全国大会（IH・選抜）出場枠（案）                     川村 事務局員

※承認……ｐ．７４－７８参照

３ 報告事項

（１）（公財）日本卓球協会関係                                           安西 副部長

・第２回 第２号議案 令和４年度は抗原検査を行わない

・第３回 第２号議案 旧姓でも登録可

※資料ｐ．７９－８１参照

（２）（公財）全国高体連関係                               宗片 理事長

・２ 体罰件数０を目指していく

※資料ｐ．８２参照

（３）令和４年度ブロック大会開催地予定                               川村 事務局員

※資料ｐ．８３参照

（４）全国大会開催地予定                                宗片 理事長

・高校総体 Ｒ４愛媛県宇和島市  Ｒ５北海道札幌市  Ｒ６長崎県大村市  Ｒ７山口県（開催地は未定）

・全国選抜 Ｒ４愛知県豊田市   Ｒ５山形県天童市  Ｒ６岡山県岡山市  Ｒ７新潟県上越市

※資料ｐ．８４参照

４ 連絡事項

（１）令和３年度 第４９回全国高校選抜大会（栃木県・宇都宮市）

①実行委員会                                     星野 委員長

（２）その他                                     塚田 事務局長